平成 25 年２月４日

各 位

会社名   荒川化学工業株式会社

本社所在地 大阪市中央区平野町 1丁目 3番 7号

代表者名  取締役社長  末村 長弘

(コード番号 4968 東証第一部、大証第一部)

問合せ先  常務取締役経営企画室長  宇根 高司

ＴＥＬ(06)6209-8500(代表)

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり代表取締役の異動について決議いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１． 異動理由

現取締役社長 末村 長弘は、平成 14 年６月社長に就任以来、グローバル展開やＭ＆Ａ戦略、大型設備投

資による基盤事業の拡大および伸長事業を積極的に推進し、在任１１年にわたり、社業の発展に努めてまいり

ました。

当社は２０１６年には創業１４０周年の節目を迎え、さらにその先、２０２０年を見据えて第３次中期３ヵ

年経営計画の策定を現在進めております。これが４月からスタートするのを機に、新社長の陣頭指揮のもと、

経営環境の急激な変化に機敏に対応しながら、第３次中期３ヵ年経営計画の施策を着実に実行、実現していき、

経営基盤の強化を目指すものであります。

２． 異動内容

氏  名 新 役 職 現 役 職

すえむら ながひろ

末村 長弘
取締役相談役 代表取締役社長

たにおく しょうぞう

谷奥 勝三
代表取締役社長 常務取締役

３． 就任予定日   平成 25 年４月１日

４． 新代表取締役社長の略歴

氏 名 谷奥 勝三（たにおく しょうぞう）

生年月日 昭和 30 年３月１日 （57 歳）

出 身 地 奈良県

最終学歴 昭和 54 年３月 大阪大学大学院工学研究科修士課程修了

略 歴 昭和 54 年４月 荒川化学工業株式会社 入社

 平成 19 年６月 同社 取締役 ペルノックス㈱代表取締役社長

 平成 20 年４月 〃  取締役 開発統轄部長

 平成 21 年４月 〃  取締役 経営企画室長

 平成 22 年６月 〃  常務取締役 経営企画室長

 平成 23 年４月 〃  常務取締役 国際管掌 兼 資材管掌 兼 経営企画室長

 平成 24 年４月 〃  常務取締役 事業管掌 兼 化成品事業部長

             現在に至る

所有株式数 23 千株 （平成 24 年９月現在）

以 上